Informes sobre la Situacién Econémica, las Finanzas Piblicas y la Deuda Piblica. Reporte de Nivel Financiero FASP 2014.

ENTIDAD:
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Tipo de Recurso

APORTACIONES
FEDERALES - 2
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APORTACIONES FEDERALES PARA
ENTIDADES FEDERATIVAS Y
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SECRETARIADO EJECUTIVO
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SECRETARIADO EJECUTIVO
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Rendimiento
Financiero

$613,835

Reintegro

$0
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Tipo de

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
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2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
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2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

2 - GASTO
INVERSION

Gasto

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

PARTIDA

Partida

TOTAL DEL PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

255 - MATERIALES,
ACCESORIOS Y
SUMINISTROS DE
LABORATORIO

259 - OTROS PRODUCTOS
ouimMICOS

271 - VESTUARIO Y
UNIFORMES

272 - PRENDAS DE
SEGURIDAD Y PROTECCION
PERSONAL

282 - MATERIALES DE
SEGURIDAD PUBLICA

283 - PRENDAS DE
PROTECCION PARA
SEGURIDAD PUBLICA Y
NACIONAL

294 - REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE COMPUTO Y
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

296 - REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES DE
EQUIPO DE TRANSPORTE
317 - SERVICIOS DE
ACCESO DE INTERNET,
REDES Y PROCESAMIENTO
DE INFORMACION

331 - SERVICIOS
LEGALES, DE

CONTABILIDAD, AUDITORIA

Y RELACIONADOS

333 - SERVICIOS DE
CONSULTORIA
ADMINISTRATIVA,
PROCESOS, TECNICA Y EN
TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

Aprobado

$151,192,937

$68,222

$1,846,739

$15,751,087

$52,620

$790,000

$443,900

$30,000

$50,000

$6,760,451

$1,700,000

$4,000,000

Modificado

$151,192,937

$68,222

$1,846,739

$15,751,087

$52,620

$790,000

$443,900

$30,000

$50,000

$6,760,451

$1,700,000

$4,000,000

Recaudado
(Ministrado)

$90,715,762

$68,222

$0

$15,751,087

$52,620

$790,000

$443,900

$30,000

$50,000

$0

$1,700,000

$4,000,000

AVANCE FINANCIERO

Comprometido

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

Devengado

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

Ejercido

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

Pagado

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

$0

OBSERVACIONES

LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE

LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE
LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE
LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE
LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE

LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE

LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE

LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE

LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE

LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE

LOS PROCESOS
ADJUDICACION
TRAMITE

ESTAN

ESTAN
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2 - GASTO
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DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

DE

334 - SERVICIOS DE
CAPACITACION

339 - SERVICIOS
PROFESIONALES,
CIENTIFICOS Y TECNICOS
INTEGRALES

351 - CONSERVACION Y
MANTENIMIENTO MENOR DE
INMUEBLES

353 - INSTALACION,
REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE COMPUTO Y TECNOLOGIA
DE LA INFORMACION

357 - INSTALACION,
REPARACION Y
MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y HERRAMIENTA

511 - MUEBLES DE
OFICINA Y ESTANTERIA

515 - EQUIPO DE COMPUTO
Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

519 - OTROS MOBILIARIOS
Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

521 - EQUIPOS Y
APARATOS AUDIOVISUALES

523 - CAMARAS
FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

531 - EQUIPO MEDICO Y
DE LABORATORIO

532 - INSTRUMENTAL
MEDICO Y DE LABORATORIO

541 - VEHicuLos Y
EQUIPO TERRESTRE

551 - EQUIPO DE DEFENSA
Y SEGURIDAD

565 - EQUIPO DE
COMUNICACION Y
TELECOMUNICACION

566 - EQUIPOS DE
GENERACION ELECTRICA,
APARATOS Y ACCESORIOS
ELECTRICOS

569 - OTROS EQUIPOS

577 - ESPECIES MENORES
Y DE ZOOLOGICO

591 - SOFTWARE

597 - LICENCIAS
INFORMATICAS E
INTELECTUALES

622 - EDIFICACION NO
HABITACIONAL

627 - INSTALACIONES Y
EQUIPAMIENTO EN
CONSTRUCCIONES

629 - TRABAJOS DE
ACABADOS EN
EDIFICACIONES Y OTROS
TRABAJOS ESPECIALIZADOS

$4,974,000

$8,549,900

$250,000

$15,496,000

$17,450,000

$65,000

$5,355,389

$2,367,300

$320,000

$1,594,000

$1,222,000

$5,000

$2,000,000

$500,000

$10,340,958

$368,000

$447,300

$130,000

$950,000

$1,022,494

$43,652,576

$2,100,000

$540,000

$4,974,000

$8,549,900

$250,000

$15,496,000

$17,450,000

$65,000

$5,355,389

$2,367,300

$320,000

$1,594,000

$1,222,000

$5,000

$2,000,000

$500,000

$10,340,958

$368,000

$447,300

$130,000

$950,000

$1,022,494

$43,652,576

$2,100,000

$540,000

$4,974,000

$8,549,900

$250,000

$1,076,015

$0

$65,000

$5,355,389

$2,367,300

$320,000

$1,594,000

$1,222,000

$5,000

$2,000,000

$500,000

$10,340,958

$368,000

$447,300

$130,000

$950,000

$1,022,494

$23,652,576

$2,100,000

$540,000
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