Informes sobre la Situación Económica, las Finanzas Públicas y la Deuda Pública. Reporte de Nivel Financiero FASP 2014.

ENTIDAD: Tlaxcala

PERIODO: Segundo Trimestre 2014

	PERIODO: Segundo frimestre 2014 Descripción de Programas Presupuestarios											
Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	o Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	1 PROGRAMA PRESUPUESTARIO	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA	\$613,835	\$0
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	T011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	T011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA		

Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
Tlaxcala	Gobierno de la Entidad	2 PARTIDA	2014	APORTACIONES FEDERALES - 2	APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	33	FASP	1011	FASP	SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA

PARTIDA			OBSERVACIONES						
Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	
	TOTAL DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO	\$151,192,937	\$151,192,937	\$90,715,762	\$0	\$0	\$0	\$0	
2 - GASTO DE INVERSIÓN	255 - MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO	\$68,222	\$68,222	\$68,222	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	259 - OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS	\$1,846,739	\$1,846,739	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	271 - VESTUARIO Y UNIFORMES	\$15,751,087	\$15,751,087	\$15,751,087	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	272 - PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL	\$52,620	\$52,620	\$52,620	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	282 - MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA	\$790,000	\$790,000	\$790,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	283 - PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD PÚBLICA Y NACIONAL	\$443,900	\$443,900	\$443,900	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	294 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	\$30,000	\$30,000	\$30,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	296 - REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	\$50,000	\$50,000	\$50,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	317 - SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN	\$6,760,451	\$6,760,451	\$0	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	331 - SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS	\$1,700,000	\$1,700,000	\$1,700,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	333 - SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	\$4,000,000	\$4,000,000	\$4,000,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE

2 - GASTO DE INVERSIÓN	334 - SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	\$4,974,000	\$4,974,000	\$4,974,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	339 - SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS INTEGRALES	\$8,549,900	\$8,549,900	\$8,549,900	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	351 - CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	\$250,000	\$250,000	\$250,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	353 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	\$15,496,000	\$15,496,000	\$1,076,015	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	357 - INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA	\$17,450,000	\$17,450,000	\$0	\$0	\$0	\$0	\$ 0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	511 - MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	\$65,000	\$65,000	\$65,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	515 - EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	\$5,355,389	\$5,355,389	\$5,355,389	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	519 - OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN	\$2,367,300	\$2,367,300	\$2,367,300	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	521 - EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	\$320,000	\$320,000	\$320,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	523 - CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	\$1,594,000	\$1,594,000	\$1,594,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	531 - EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$1,222,000	\$1,222,000	\$1,222,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	532 - INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	\$5,000	\$5,000	\$5,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	541 - VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE	\$2,000,000	\$2,000,000	\$2,000,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	551 - EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	\$500,000	\$500,000	\$500,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	565 - EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN	\$10,340,958	\$10,340,958	\$10,340,958	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	566 - EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS	\$368,000	\$368,000	\$368,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	569 - OTROS EQUIPOS	\$447,300	\$447,300	\$447,300	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	577 - ESPECIES MENORES Y DE ZOOLÓGICO	\$130,000	\$130,000	\$130,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	591 - SOFTWARE	\$950,000	\$950,000	\$950,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	597 - LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES	\$1,022,494	\$1,022,494	\$1,022,494	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	622 - EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL	\$43,652,576	\$43,652,576	\$23,652,576	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	627 - INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRUCCIONES	\$2,100,000	\$2,100,000	\$2,100,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE
2 - GASTO DE INVERSIÓN	629 - TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y OTROS TRABAJOS ESPECIALIZADOS	\$540,000	\$540,000	\$540,000	\$0	\$0	\$0	\$0	LOS PROCESOS DE ADJUDICACION ESTAN EN TRAMITE